Дело № 

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

22 декабря 2023 года г. Тамбов

Тамбовский районный суд Тамбовской области в составе: 

судьи Сусоровой В.А.,

при секретаре Петровой М.Р.,

с участием государственного обвинителя – прокурора Тамбовского района Тамбовской области Хохловского Б.К., старшего помощника прокурора Тамбовского района Тамбовской области Ситникова А.М., помощника прокурора Тамбовского района Тамбовской области Звягина О.В.,

подсудимого ФИО1,

защитника – адвоката Каллаур Е.А., предоставившей ордер № 1175 от 31.05.2023,

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке принятия судебного решения при заключении досудебного соглашения о сотрудничестве уголовное дело в отношении ФИО1 

<

данные изъяты> военнообязанного, несудимого, 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч. 6 ст. 171.1 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил преступление в сфере экономической деятельности при следующих обстоятельствах:

В декабре 2019 года, в точно неустановленное время, у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на незаконную деятельность по приобретению, хранению и перевозке в целях сбыта немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками на территории Тамбовской области.

Осознавая общественную опасность своих действий и понимая, что незаконный оборот немаркированных табачных изделий запрещен на территории РФ, ФИО1, предвидя и желая возможность наступления общественно-опасных последствий, стремясь к незаконному регулярному обогащению посредством совершения тяжкого продолжаемого преступления в сфере незаконного оборота табачных изделий, не являясь индивидуальным предпринимателем, то есть лицом, осуществляющим предпринимательскую деятельность, и не входящим как работник или участник в какую-либо коммерческую организацию, осознавая преступный характер своих деяний и умышленно игнорируя уголовный запрет на свои последующие действия, решил осуществлять незаконную деятельность в нарушение требований действующего законодательства, а именно:

1. Федерального закона № 15-ФЗ от 23.02.2013 «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака». 

В соответствии с п. 1 ст. 19 данного закона, розничная торговля табачной продукцией осуществляется в магазинах и павильонах.

В соответствии с п. 3 ст. 19 данного закона, запрещается розничная торговля табачной продукцией в торговых объектах, не предусмотренных частями 1 и 2 настоящей статьи, на ярмарках, выставках, путем развозной и разносной торговли, дистанционным способом продажи, с использованием автоматов и иными способами.

В соответствии с п. 3 ст. 18 данного закона, в целях предупреждения незаконной торговли табачной продукцией и табачными изделиями каждая пачка и каждая упаковка табачных изделий подлежат в обязательном порядке маркировке средствами идентификации, а также маркировке в соответствии с требованиями законодательства РФ Российской Федерации о техническом регулировании. 

2. Федерального закона № 268-ФЗ от 22.12.2008 «Технический регламент на табачную продукцию».

В соответствии с п.п. 2, 5 ст. 4 данного закона, табачная продукция подлежит маркировке специальными (акцизными) марками, исключающими возможность их подделки и повторного использования.

Реализация на территории РФ табачной продукции без маркировки специальными (акцизными) марками не допускается.

3. Постановления Правительства РФ от 26.01.2010 № 27 «О специальных марках для маркировки табачной продукции», в соответствии с п. 1 которого, табачная продукция, производимая и предназначенная для реализации на территории РФ, подлежит обязательной маркировке специальными марками для маркировки табачной продукции установленного образца.

В нарушение вышеуказанных норм законодательства, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, в период с декабря 2019 года по 05.04.2021, в неустановленном месте, незаконно приобрел у неустановленных лиц, за неустановленную сумму денежных средств, посредством сети Интернет, в целях последующего сбыта, немаркированную специальными (акцизными) марками табачную продукцию в общем количестве 86685 пачек, следующих наименований сигареты: «Marlboro» (красные тонкие) - 20 п.; «Marlboro» - 4 141 п.; «Marlboro micro» - 1 430 п.; «Marlboro Gold» - 50 п.; «Kent Nano 4» - 2 400 п.; «Kent Crystal» - 70 п.; «Kent Core» - 50 п.; «Bond Compact Blue» - 2 п.; «Winston XS Blue» - 4 000 п.; «Camel Compact Activate» - 220 п.; «Monus Slims Blue» - 20 п.; «Monus Slims red» - 30 п.; «Minsk City» - 7 п.; «Minsk Capital Ms» - 100 п.; «Minsk City ms» - 180 п.; «Mac Black Gold Extra Filter» - 1 560 п.; «Oscar Black» - 790 п.; «Oscar Red» - 20 п.; «Кресты 7» - 100 п., «Кресты 9» - 1 070 п.; «Прима Дона» - 9 п.; «Престиж красный» - 300 п.; «Корона» - 16 894 п.; «Корона 21» - 4 510 п.; «Корона Слим Серая» - 7 955 п.; «Корона Слим 100» - 90 п.; «Корона голубая Super Slims» - 339 п.; «Корона Стиль» - 3 500 п.; «Корона элит» - 1 п.; «Kalipso Special Gold» - 2 980 п.; «Kalipso slim Special Gold» (толстая пачка) - 500 п.; «NZ gold compact» - 590 п.; «NZ 8» - 2 200 п.; «NZ Gold» - 1 390 п.; «NZ Black» - 850 п.; «NZ Safari» - 1 970 п.; «NZ 10» - 1 120 п.; «NZ Silver Compact» - 2 300 п.; «NZ Black Power» - 1 270 п.; «Rothmans (demi)» - 2 п.; «Rothmans Royals» - 30 п.; «Sobranie/Gold» - 250 п.; «Sobranie/Black» - 810 п.; «Red Bor» - 10 п.; «FT» (красные) - 1 п.; «FT» (синие) - 3 п.; «Столичные» - 1 930 п.; «Williams» - 1 000 п.; «TU 134» - 570 п.; «Tron» - 1 п.; «Родопи» - 1 620 п.; «Credo» - 2 690 п.; «BT» - 2 210 п.; «Keno Club» (красные) - 750 п.; «Стюардесса» - 3 050 п.; «RT nam royals» - 110 п.; «Keno Club» (синие) - 220 п.; «Opal» - 4 570 п.; «Магнат» - 10 п.; «Космос» - 910 п.; «Тройка» - 50 п.; «K Club Sweet Apple» - 160 п.; «Maxim» - 90 п.; «Napoli Black» - 610 п.

Продолжая преступную деятельность, ФИО1, в период с декабря 2019 года по 05.04.2021, реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконное обогащение, используя имевшийся у него в собственности автомобиль марки 

<

данные изъяты>, осуществил перевозку с целью сбыта вышеуказанных немаркированных табачных изделий из неустановленных мест выдачи товаров и грузов различных транспортных компаний г. Тамбова, куда были доставлены указанные изделия, в специально выбранные им для хранения места. 

Так, ФИО1, достоверно зная о том, что имеющиеся у него табачные изделия в особо крупном размере являются немаркированными и контрафактными, реализуя свой преступный умысел, в период с декабря 2019 года по 05.04.2021, осуществил их хранение с целью последующего сбыта среди населения Тамбовской области, в арендованных им нежилых помещениях, расположенных по адресам: 

<

адрес>.

Кроме того, немаркированные табачные изделия также хранились ФИО1 в его автомобиле марки 

<

данные изъяты>, находящемся около дома, в котором он проживал, по адресу: 

<

адрес>. 

В процессе реализации преступной деятельности, ФИО1 осуществлял привлечение покупателей нелегальных табачных изделий, принятие мер конспирации для сокрытия преступной деятельности от посторонних лиц, включающий отбор надежных покупателей, выбор мест и времени реализации нелегальных табачных изделий, осуществление переговоров с покупателями для обсуждения приобретения или получения денежных средств, контроль финансовых потоков, организацию расчетов с поставщиками нелегальных табачных изделий. 

Так, в период с декабря 2020 года по 05.04.2021, ФИО1, находясь на автомобильной стоянке около магазина «Аксон», расположенного по адресу: 

<

адрес>Б, в ходе неоднократных встреч, продал своему знакомому лицу, в отношении которого возбуждено уголовное дело немаркированную специальными (акцизными) марками табачную продукцию в общем количестве 4 825 пачек, следующих наименований: сигареты «Marlboro» (красные тонкие) - 20 п.; «Marlboro» - 111 п.; «Marlboro micro» - 30 п.; «Marlboro Gold» - 50 п.; «Kent Crystal» - 70 п.; «Kent Core» - 50 п.; «Bond Compact Blue» - 2 п.; «Monus Slims Blue» - 20 п.; «Monus Slims red» - 30 п.; «Minsk City» - 7 п.; «Minsk Capital Ms» - 100 п.; «Minsk City ms» - 180 п.; «Oscar Red» - 20 п.; «Кресты 7» - 100 п., «Кресты 9» - 70 п.; «Прима Дона» - 9 п.; «Корона» - 594 п.; «Корона 21» - 10 п.; «Корона Слим Серая» - 515 п.; «Корона Слим 100» - 90 п.; «Корона голубая Super Slims» - 19 п.; «Корона Стиль» - 230 п.; «Корона элит» - 1 п.; «Kalipso Special Gold» - 480 п., «NZ gold compact» - 90 п.; «NZ Gold» - 160 п.; «NZ Safari» - 330 п.; «NZ Black Power» - 270 п.; «Rothmans (demi)» - 2 п.; «Rothmans Royals» - 30 п.; «Red Bor» - 10 п.; «FT» (красные) - 1 п.; «FT» (синие) - 3 п.; «Столичные» - 40 п.; «TU 134» - 70 п.; «Tron» - 1 п.; «Родопи» - 120 п.; «Credo» - 300 п.; «BT» - 210 п.; «Стюардесса» - 50 п.; «RT nam royals» - 110 п.; «Opal» - 70 п.; «Магнат» -10 п.; «Тройка» - 50 п.; «Maxim» - 90 п.

В результате проведения сотрудниками полиции в отношении ФИО1 оперативно-розыскных мероприятий его незаконная деятельность была пресечена, а оставшиеся немаркированные табачные изделия, были изъяты при следующих обстоятельствах: 

Так, 05.04.2021, в период времени с 12 час. 30 мин. до 13 час. 20 мин., в ходе обыска в автомобиле марки 

<

данные изъяты>, находящемся в пользовании лица, в отношении которого возбуждено уголовное дело, стоящем на 14 км автодороги «Тамбов-Шацк» Тамбовского района и области, были обнаружены и изъяты немаркированные специальными (акцизными) марками табачные изделия, принадлежащие лицу, в отношении которого возбуждено уголовное дело, ранее проданные ему ФИО1, в общем количестве 520 пачек, а именно сигареты: «Корона Слим Серая» - 10 п.; «Корона» - 300 п.; «NZ Gold» - 100 п.; «NZ Black Power» - 110 п.

В этот же день, 05.04.2021, в период времени с 13 час. 42 мин. до 16 час. 00 мин., в ходе обыска в доме и надворных постройках, расположенных по адресу: 

<

адрес>, были обнаружены немаркированные специальными (акцизными) марками табачные изделия, принадлежащие лицу, в отношении которого возбуждено уголовное дело, ранее проданные ему ФИО1, в общем количестве 4305 пачек, а именно сигареты: «Marlboro micro» - 30 п.; «Marlboro» - 111 п.; «Marlboro» (красные тонкие) - 20 п.; «Marlboro Gold» - 50 п.; «Корона Слим Серая» - 505 п.; «Корона» - 294 п.; «NZ Gold» - 60 п.; «NZ gold compact» - 90 п.; «NZ Black Power» - 160 п.; «Credo» - 300 п.; «NZ Safari» - 330 п.; «Корона 21» - 10 п.; «Корона Стиль» - 230 п.; «Kalipso Special Gold» - 480 п.; «Корона голубая super slim» - 19 п.; «Oscar Red» - 20 п.; «Minsk City» - 7 п.; «Minsk Capital Ms» - 100 п.; «Minsk City ms» - 180 п.; «Корона элит» - 1 п.; «Tron» - 1 п.; «Red Bor» - 10 п.; «Корона Слим 100» - 90 п.; «Monus Slims Blue» - 20 п.; «Monus Slims red» - 30 п.; «Магнат» - 10 п.; «Rothmans Royals» - 30 п.; «Bond Compact Blue» - 2 п.; «Rothmans (demi)» - 2 п., а также табачные изделия, маркированные заведомо для ФИО1 поддельными специальными (акцизными) марками, выполненными не производством ФГУП «Гознак», а именно сигареты: «BT» - 210 п.; «Opal» - 70 п.; «Столичные» - 40 п.; «Родопи» - 120 п.; «Кресты 9» - 70 п.; «Стюардесса» - 50 п.; «TU 134» - 70 п.; «Прима Дона» - 9 п.; «FT» (красные) - 1 п.; «FT» (синие) - 3 п.; «Тройка» - 50 п.; «Maxim» - 90 п.; «Кресты 7» - 100 п.; «RT nam royals» - 110 п.; «Kent Core» - 50 п.; «Kent Crystal» - 70 п.

05.04.2021, в период времени с 15 час. 40 мин. до 17 час. 10 мин., в ходе обыска в автомобиле марки 

<

данные изъяты>, находящемся в пользовании ФИО1, стоящем около жилого дома по адресу: 

<

адрес>, были обнаружены и изъяты немаркированные специальными (акцизными) марками табачные изделия – сигареты «Kalipso Gold», в количестве 500 пачек, принадлежащие ФИО1

05.04.2021, в период времени с 17 час. 40 мин. до 20 час. 00 мин., в ходе обыска в нежилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, арендованном ФИО1, были обнаружены и изъяты принадлежащие ему немаркированные специальными (акцизными) марками табачные изделия в общем количестве 39210 пачек, а именно сигареты: «Marlboro micro» - 900 п.; «Marlboro» - 2 530 п.; «Корона Слим Серая» - 7 440 п.; «Корона» - 300 п.; «NZ 10» - 120 п.; «NZ 8» - 700 п.; «NZ Gold» - 730 п.; «NZ Black» - 850 п.; «Credo » - 390 п.; «Keno Club» (синие) - 220 п.; «NZ Safari» - 1 140 п.; «Корона 21» не менее 4 000 п.; «Mac Black Gold Extra Filter» - 1 560 п.; «Корона Стиль» 3 270 п.; «Winston XS Blue» - 4 000 п.; «NZ Silver Compact» - 2 300 п.; «Kalipso Special Gold» - 2 500 п.; «Napoli Black» - 610 п.; «Sobranie/Black» - 310 п.; «Sobranie/ Gold» - 250 п.; «Camel Compact Activate» - 220 п.; «K Club Sweet Apple» - 160 п.; «Корона голубая Super Slims» - 320 п.; «Oscar Black» - 790 п., а также табачные изделия, маркированные заведомо для ФИО1 поддельными специальными (акцизными) марками, выполненными не производством ФГУП «Гознак», а именно сигареты: «Столичные» - 390 п.; «BT» - 1 000 п.; «Стюардесса» - 500 п.; «Williams» - 1 000 п.; «Престиж красный» - 300 п.; «Космос» - 410 п.

05.04.2021, в период времени с 21 час. 25 мин. до 23 час. 50 мин., в ходе обыска в нежилом помещении, расположенном по адресу: 

<

данные изъяты>», арендованном ФИО1, были обнаружены и изъяты принадлежащие ему немаркированные специальными (акцизными) марками табачные изделия в общем количестве 42150 пачек, а именно сигареты: «Корона» - 16 000 п.; «NZ 10» - 1 000 п.; «NZ 8» - 1 500 п.; «NZ Gold» - 500 п.; «Marlboro micro» - 500 п.; «Kent Nano 4» - 2 400 п.; «Marlboro» - 1500 п.; «NZ gold compact» - 500 п.; «NZ Black Power» - 1 000 п.; «Credo» - 2 000 п.; «Keno Club» (красные) - 750 п.; «NZ Safari» - 500 п.; «Корона 21» - 500 п.; «Sobranie/Black» - 500 п., а также табачные изделия, маркированные заведомо для ФИО1 поддельными специальными (акцизными) марками, выполненными не производством ФГУП «Гознак», именно сигареты: «Opal» - 4 500 п.; «Столичные» - 1 500 п.; «BT» - 1 000 п.; «Родопи» - 1 500 п.; «Кресты 9» - 1 000 п.; «Стюардесса» - 2 500 п.; «TU 134» - 500 п.; «Космос» - 500 п.

Согласно заключению эксперта № 956 от 17.04.2023, специальные марки для маркировки табачной продукции с надписью «Kent Crystal», «Kent Core Blue», «Кресты 7», «Кресты 9», «Прима Дона», «Престиж Красный», «FT», «Столичные», «Williams», «TU 134», «Родопи», «BT», «Стюардесса», «RT nam royals», «Opal», «Космос», «Тройка», «Maxim» изготовлены не производством Гознак.

Согласно заключению ботанической судебной экспертизы № 2462/2-1 от 22.09.2021, в сигаретах торговых марок «Корона», «Корона 21», «Корона Слим», «Корона Слим 100», «Корона голубая Super Slims», «Корона стиль», «Корона элит», «Kalipso Special Gold», «Kalipso slim Special Gold» (толстая пачка), «NZ gold compact», «NZ 8», «NZ Gold», «NZ Black», «NZ Safari», «NZ 10», «NZ Silver Compact», «NZ Black Power», «Rothmans (demi)», «Rothmans Royals», «Sobranie/Gold», «Sobranie/Black», «Red Bor» имеются фрагменты семейства Пасленовые (Solanaceae Juss) род Табак (Nicotiana L.).

Согласно заключению ботанической судебной экспертизы № 2469/2-1 от 15.10.2021, в сигаретах торговых марок «Marlboro» (красные тонкие), «Marlboro», «Marlboro micro», «Marlboro Gold», «Kent Nano 4», «Kent Crystal», «Kent Core», «Bond Compact Blue», «Winston XS Blue», «CamelCompactActivate», «Monus Slims Blue», «Monus Slims red», «Minsk City», «Minsk Capital Ms», «Minsk City ms», «Mac Black Gold Extra Filter», «Oscar Black», «Oscar Red», «Кресты 7», «Кресты 9», «Прима Дона», «Престиж красный» имеются фрагменты семейства Пасленовые (Solanaceae Juss) род Табак (Nicotiana L.).

Согласно заключению ботанической судебной экспертизы № 2470/2-1 от 17.11.2021, в сигаретах торговых марок «FT» (красные), «FT» (синие), «Столичные», «Williams», «TU 134», «Tron», «Родопи», «Credo», «BT», «Keno Club» (красные), «Стюардесса», «RT nam royals», «Keno Club» (cиние), «Opal», «Магнат», «Космос», «Тройка», «K Club Sweet Apple», «Maxim», «Napoli Black» имеются фрагменты семейства Пасленовые (SolanaceaeJuss) род Табак (Nicotiana L.).

Согласно справке компании «ФИЛИП М. Б. Сарл» от 13.05.2021, стоимость 1 пачки сигарет «Marlboro» составляет 195 руб.

Согласно заключению товароведческой судебной экспертизы № 00019/4-1-023 от 01.03.2023, стоимость 1 пачки сигарет следующей табачной продукции на 05.14.2021 составляет: «Kent Nano 4» - 99 руб., «Kent Crystal» - 95 руб., «Kent Core Blue» - 95 руб., «Bond Compact Blue» - 90 руб., «Winston XS Blue» - 95 руб., «Camel Compact Activate» - 125 руб., «Monus Slims Blue» - 100 руб., «Monus Slims red» - 100 руб., «Minsk City» - 75 руб., «Minsk City» - 75 руб., «Minsk Capital Ms» - 75 руб., «Mac Black Gold Extra Filter» - 58 руб., «Oscar Black» - 68 руб., «Oscar Red» - 64 руб., «Кресты 7» - 46 руб., «Кресты 9» - 46 руб., «Прима Дона» - 32 руб., «Престиж красный» - 33 руб., «Корона» - 85 руб., «Корона 21» - 85 руб., «Корона Слим Серая» - 68 руб., «Корона голубая Super Slims» - 75 руб., «Корона Стиль» - 90 руб., «Корона элит» - 65 руб., «Kalipso slim Special Gold» (толстая пачка) - 65 руб., «Kalipso Special Gold» - 75 руб., «NZ Black» - 65 руб., «NZ gold compact» - 60 руб., «NZ 8» - 71 руб., «NZ Gold» - 57 руб., «Корона Слим 100» - 75 руб., «NZ Safari» - 69 руб., «NZ 10» - 71 руб., «NZ Silver Compact» - 60 руб., «NZ Black Power» - 78 руб., «Rothmans Demi» - 95 руб., «Rothmans Royals» - 95 руб., «Sobranie/Gold» - 80 руб., «Sobranie/Black» - 80 руб., «Red Borblue» - 55 руб., «FT» (красные) - 88 руб., «FT» (синие) - 92 руб., «Столичные классические» - 57 руб., «Williams Luxari Queen» - 76 руб., «TU 134» - 47 руб., «Tron» - 108 руб., «Родопи» - 49 руб., «Credo» - 65 руб., «BT» - 49 руб., «Keno Club» (красные) - 99 руб., «Стюардесса» - 43 руб., «RT nam royals» - 75 руб., «Keno Club» (cиние) - 99 руб., «Opal Filter» - 43 руб., «Магнат 7» - 31 руб., «Космос синий» - 49 руб., «Тройка» - 63 руб., «K Club Sweet Apple» - 120 руб., «Maxim» - 69 руб., «Napoli BlackNano» - 77 руб.

Таким образом, ФИО1, в период с декабря 2019 года по 05.04.2021, незаконно приобрел у неустановленных лиц, осуществил перевозку и хранение в целях сбыта немаркированных специальными (акцизными) марками следующих табачных изделий, общей стоимостью 6951350 руб., а именно сигарет: «Marlboro» (красные тонкие) - 20 пачек, розничной стоимостью при продаже, по сведениям правообладателя, 195 руб. за 1 пачку, на общую сумму 3 900 руб. (20 п. х 195 руб.); «Marlboro» - 4 141 пачки, розничной стоимостью при продаже, по сведениям правообладателя, 195 руб. за 1 пачку, на общую сумму 807 495 руб. (4 141 п. х 195 руб.); «Marlboro micro» - 1 430 пачек, розничной стоимостью при продаже, по сведениям правообладателя, 195 руб. за 1 пачку, на общую сумму 278850 руб. (1 430 п. х 195 руб.); «Marlboro Gold» - 50 пачек, розничной стоимостью при продаже, по сведениям правообладателя, 195 руб. за 1 пачку, на общую сумму 9 750 руб. (50 п. х 195 руб.); «Kent Nano 4» - 2 400 пачек, розничной стоимостью при продаже, согласно заключению товароведческой судебной экспертизы 99 руб., на общую сумму 237600 руб. (2 400 п. х 99 руб.); «Kent Crystal» - 70 пачек, розничной стоимостью при продаже, согласно заключению товароведческой судебной экспертизы 95 руб., на общую сумму 6650 руб. (70 п. х 95 руб.); «Kent Core» - 50 пачек, розничной стоимостью при продаже, согласно заключению товароведческой судебной экспертизы 95 руб., на общую сумму 4750 руб. (50 п. х 95 руб.); «Bond Compact Blue» - 2 пачек, розничной стоимостью при продаже, согласно заключению товароведческой судебной экспертизы 90 руб., на общую сумму 180 руб. (2 п. х 90 руб.); «Winston XS Blue» - 4 000 пачек, розничной стоимостью при продаже, согласно заключению товароведческой судебной экспертизы 95 руб., на общую сумму 380000 руб. (4 000 п. х 95 руб.); «Camel Compact Activate» - 220 пачек, розничной стоимостью при продаже, согласно заключению товароведческой судебной экспертизы 125 руб., на общую сумму 27 500 руб. (220 п. х 125 руб.); «Monus Slims Blue» - 20 пачек, розничной стоимостью при продаже, согласно заключению товароведческой судебной экспертизы 100 руб., на общую сумму 2 000 руб. (20 п. х 100 руб.); «Monus Slims red» - 30 пачек, розничной стоимостью при продаже, согласно заключению товароведческой судебной экспертизы 100 руб., на общую сумму 3 000 руб. (30 п. х 100 руб.); «Minsk City» - 7 пачек, розничной стоимостью при продаже, согласно заключению товароведческой судебной экспертизы 75 руб., на общую сумму 525 руб. (7 п. х 75 руб.); «Minsk Capital Ms» - 100 пачек, розничной стоимостью при продаже, согласно заключению товароведческой судебной экспертизы 75 руб., на общую сумму 7 500 руб. (100 п. х 75 руб.); «Minsk City ms» - 180 пачек, розничной стоимостью при продаже, согласно заключению товароведческой судебной экспертизы 75 руб., на общую сумму 13 500 руб. (180 п. х 75 руб.); «Mac Black Gold Extra Filter» - 1 560 пачек, розничной стоимостью при продаже, согласно заключению товароведческой судебной экспертизы 58 руб., на общую сумму 90480 руб. (1 560 п. х 58 руб.); «Oscar Black» - 790 пачек, розничной стоимостью при продаже, согласно заключению товароведческой судебной экспертизы 68 руб., на общую сумму 53 720 руб. (790 п. х 68 руб.); «Oscar Red» - 20 пачек, розничной стоимостью при продаже, согласно заключению товароведческой судебной экспертизы 64 руб., на общую сумму 1 280 руб. (20 п. х 64 руб.); «Кресты 7» - 100 пачек, розничной стоимостью при продаже, согласно заключению товароведческой судебной экспертизы 46 руб., на общую сумму 4 600 руб. (100 п. х 46 руб.); «Кресты 9» - 1 070 пачек, розничной стоимостью при продаже, согласно заключению товароведческой судебной экспертизы 46 руб., на общую сумму 49 220 руб. (1070 п. х 46 руб.); «Прима Дона» - 9 пачек, розничной стоимостью при продаже, согласно заключению товароведческой судебной экспертизы 32 руб., на общую сумму 288 руб. (9 п. х 32 руб.); «Престиж красный» - 300 пачек, розничной стоимостью при продаже, согласно заключению товароведческой судебной экспертизы 33 руб., на общую сумму 9 900 руб. (300 п. х 33 руб.); «Корона» - 16 894 пачки, розничной стоимостью при продаже, согласно заключению товароведческой судебной экспертизы 85 руб., на общую сумму 1 435 990 руб. (16894 п. х 85 руб.); «Корона 21» - 4 510 пачек, розничной стоимостью при продаже, согласно заключению товароведческой судебной экспертизы 85 руб., на общую сумму 383350 руб. (4 510 п. х 85 руб.); «Корона Слим Серая» - 7 955 пачек, розничной стоимостью при продаже, согласно заключению товароведческой судебной экспертизы 68 руб., на общую сумму 540 940 руб. (7965 п. х 68 руб.); «Корона Слим 100» - 90 пачек, розничной стоимостью при продаже, согласно заключению товароведческой судебной экспертизы 75 руб., на общую сумму 6 750 руб. (90 п. х 75 руб.); «Корона голубая Super Slims» - 339 пачек, розничной стоимостью при продаже, согласно заключению товароведческой судебной экспертизы 75 руб., на общую сумму 25425 руб. (339 п. х 75 руб.); «Корона Стиль» - 3 500 пачек, розничной стоимостью при продаже, согласно заключению товароведческой судебной экспертизы 90 руб., на общую сумму 315000 руб. (3 500 п. х 90 руб.); «Корона элит» - 1 пачки, розничной стоимостью при продаже, согласно заключению товароведческой судебной экспертизы 65 руб.; «Kalipso Special Gold» - 2 980 пачек, розничной стоимостью при продаже, согласно заключению товароведческой судебной экспертизы 75 руб., на общую сумму 223500 руб. (2980 п. х 75 руб.); «Kalipso slim Special Gold» (толстая пачка) - 500 пачек, розничной стоимостью при продаже, согласно заключению товароведческой судебной экспертизы 65 руб., на общую сумму 32 500 руб. (500 п. х 65 руб.); «NZ gold compact» - 590 пачек, розничной стоимостью при продаже, согласно заключению товароведческой судебной экспертизы 60 руб., на общую сумму 35400 руб. (590 п. х 60 руб.); «NZ 8» - 2 200 пачек, розничной стоимостью при продаже, согласно заключению товароведческой судебной экспертизы 71 руб., на общую сумму 156 200 руб. (2 200 п. х 71 руб.); «NZ Gold» - 1 390 пачек, розничной стоимостью при продаже, согласно заключению товароведческой судебной экспертизы 57 руб., на общую сумму 79 230 руб. (1390 п. х 57 руб.); «NZ Black» - 850 пачек, розничной стоимостью при продаже, согласно заключению товароведческой судебной экспертизы 65 руб., на общую сумму 55 250 руб. (850 п. х 65 руб.); «NZ Safari» - 1 970 пачек, розничной стоимостью при продаже, согласно заключению товароведческой судебной экспертизы 69 руб., на общую сумму 135 930 руб. (1 970 п. х 69 руб.); «NZ 10» - 1 120 пачек, розничной стоимостью при продаже, согласно заключению товароведческой судебной экспертизы 71 руб., на общую сумму 79 520 руб. (1120 п. х 71 руб.); «NZ Silver Compact» - 2300 пачек, розничной стоимостью при продаже, согласно заключению товароведческой судебной экспертизы 60 руб., на общую сумму 138 000 руб. (2300 п. х 60 руб.); «NZ Black Power» - 1 270 пачек, розничной стоимостью при продаже, согласно заключению товароведческой судебной экспертизы 78 руб., на общую сумму 99 060 руб. (1 270 п. х 78 руб.); «Rothmans (demi)» - 2 пачек, розничной стоимостью при продаже, согласно заключению товароведческой судебной экспертизы 95 руб., на общую сумму 190 руб. (2 п. х 95 руб.); «Rothmans Royals» - 30 пачек, розничной стоимостью при продаже, согласно заключению товароведческой судебной экспертизы 95 руб., на общую сумму 2 850 руб. (30 п. х 95 руб.); «Sobranie/Gold» - 250 пачек, розничной стоимостью при продаже, согласно заключению товароведческой судебной экспертизы 80 руб., на общую сумму 20 000 руб. (250 п. х 80 руб.); «Sobranie/Black» - 810 пачек, розничной стоимостью при продаже, согласно заключению товароведческой судебной экспертизы 80 руб., на общую сумму 64 800 руб. (810 п. х 80 руб.); «Red Bor» - 10 пачек, розничной стоимостью при продаже, согласно заключению товароведческой судебной экспертизы 55 руб., на общую сумму 550 руб. (10 п. х 55 руб.); «FT» (красные) - 1 пачки, розничной стоимостью при продаже, согласно заключению товароведческой судебной экспертизы 88 руб.; «FT» (синие) - 3 пачек, розничной стоимостью при продаже, согласно заключению товароведческой судебной экспертизы 92 руб., на общую сумму 276 руб. (3 п. х 92 руб.); «Столичные» - 1 930 пачек, розничной стоимостью при продаже, согласно заключению товароведческой судебной экспертизы 57 руб., на общую сумму 110 010 руб. (1 930 п. х 34 руб.); «Williams» - 1 000 пачек, розничной стоимостью при продаже, согласно заключению товароведческой судебной экспертизы 76 руб., на общую сумму 76 000 руб. (1 000 п. х 76 руб.); «TU 134» - 570 пачек, розничной стоимостью при продаже, согласно заключению товароведческой судебной экспертизы 47 руб., на общую сумму 26 790 руб. (590 п. х 47 руб.); «Tron» - 1 пачки, розничной стоимостью при продаже, согласно заключению товароведческой судебной экспертизы 108 руб.; «Родопи» - 1 620 пачек, розничной стоимостью при продаже, согласно заключению товароведческой судебной экспертизы 49 руб., на общую сумму 79 380 руб. (1 620 п. х 49 руб.); «Credo» - 2 690 пачек, розничной стоимостью при продаже, согласно заключению товароведческой судебной экспертизы 65 руб., на общую сумму 174 850 руб. (2 690 п. х 65 руб.); «BT» - 2 210 пачек, розничной стоимостью при продаже, согласно заключению товароведческой судебной экспертизы 49 руб., на общую сумму 108 290 руб. (2 210 п. х 49 руб.); «Keno Club» (красные) - 750 пачек, розничной стоимостью при продаже, согласно заключению товароведческой судебной экспертизы 99 руб., на общую сумму 74 250 руб. (750 п. х 99 руб.); «Стюардесса» - 3 050 пачек, розничной стоимостью при продаже, согласно заключению товароведческой судебной экспертизы 43 руб., на общую сумму 131 150 руб. (3050 п. х 43 руб.); «RT nam royals» - 110 пачек, розничной стоимостью при продаже, согласно заключению товароведческой судебной экспертизы 75 руб., на общую сумму 8 250 руб. (110 п. х 75 руб.); «Keno Club» (синие) - 220 пачек, розничной стоимостью при продаже, согласно заключению товароведческой судебной экспертизы 99 руб., на общую сумму 21 780 руб. (220 п. х 99 руб.); «Opal Filter» - 4 570 пачек, розничной стоимостью при продаже, согласно заключению товароведческой судебной экспертизы 43 руб., на общую сумму 196 510 руб. (4 570 п. х 43 руб.); «Магнат» - 10 пачек, розничной стоимостью при продаже, согласно заключению товароведческой судебной экспертизы 31 руб., на общую сумму 310 руб. (10 п. х 31 руб.); «Космос синий» - 910 пачек, розничной стоимостью при продаже, согласно заключению товароведческой судебной экспертизы 49 руб., на общую сумму 44 590 руб. (910 п. х 49 руб.); «Тройка» - 50 пачек, розничной стоимостью при продаже, согласно заключению товароведческой судебной экспертизы 63 руб., на общую сумму 3 150 руб. (50 п. х 63 руб.); «K Club Sweet Apple» - 160 пачек, розничной стоимостью при продаже, согласно заключению товароведческой судебной экспертизы 120 руб., на общую сумму 19 200 руб. (160 п. х 120 руб.); «Maxim» - 90 пачек, розничной стоимостью при продаже, согласно заключению товароведческой судебной экспертизы 69 руб., на общую сумму 6 210 руб. (90 п. х 69 руб.); «Napoli Black» в количестве 610 пачек, розничной стоимостью при продаже, согласно заключению товароведческой судебной экспертизы 77 руб., на общую сумму 46 970 руб. (610 п. х 77 руб.).

Таким образом, ФИО1, в указанный период времени, осуществил приобретение, хранение, перевозку в целях сбыта и продажу находящихся в незаконном обороте табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками в количестве 86685 пачек, общей стоимостью 6951350 руб., то есть в особо крупном размере. 

В судебном заседании государственный обвинитель, изложив предъявленное ФИО1 обвинение, подтвердил его активное содействие следствию, в расследовании преступления, пояснив суду, что оно выразилось в даче подробных показаний о механизме и способах совершения им преступления. Содействие ФИО1 существенно способствовало установлению значимых для дела обстоятельств, сбору и закреплению доказательств, изобличению и уголовному преследованию участника иного преступления. Сведения, сообщенные ФИО1 послужили основаниями для выявления нового преступления, совершенного лицом, в отношении которого возбуждено уголовное дело, поэтому просил удовлетворить представление прокурора об особом порядке проведения судебного разбирательства и вынесения судебного решения. 

Подсудимый ФИО1 заявил, что обвинение ему понятно, он с ним согласен в полном объеме, в содеянном раскаивается и не возражает против рассмотрения дела в особом порядке. При этом дополнил, что досудебное соглашение было заключено им добровольно, при участии его защитника, и он осознает последствия проведения судебного заседания и вынесения решения в порядке, предусмотренном главой 40.1 УПК РФ. По существу предъявленного обвинения пояснил, что он действительно совершил инкриминируемое ему преступление. По поводу оказания содействия следствию сообщил, что давал правдивые показания, уличающие себя и лица, в отношении которого возбуждено уголовное дело.

Защитник - адвокат Каллаур Е.А. пояснила, что условия досудебного соглашения ФИО1 соблюдены, поэтому она не возражает против особого порядка принятия судебного решения.

Проверив материалы дела, выслушав стороны обвинения и защиты, суд приходит к следующему.

При заключении с ФИО1 досудебного соглашения о сотрудничестве процессуальный порядок был соблюден. Предварительное следствие по делу проведено в соответствии с требованиями ст. 317.4 УПК РФ, по окончании которого, прокурором на основании ст. 317.5 УПК РФ вынесено законное и обоснованное представление об особом порядке проведения судебного заседания и вынесения судебного решения. Обвинение, с которым согласился ФИО1, является обоснованным, так как подтверждается его показаниями и другими имеющимися в деле доказательствами. 

Учитывая эти обстоятельства и удостоверившись, что досудебное соглашение о сотрудничестве было заключено ФИО1 добровольно, при участии защитника, а также в том, что государственный обвинитель подтвердил его активное содействие следствию в раскрытии и расследовании преступления, изобличению и уголовному преследованию участника иного преступления, суд приходит к выводу о наличии оснований для постановления приговора в особом порядке, предусмотренном ст.ст. 317.6, 317.7 УПК РФ.

Сведений об угрозе безопасности ФИО1 или его близким родственникам, в результате сотрудничества ФИО1 со стороной обвинения, не имеется.

Проверив материалы дела, проанализировав и оценив собранные по делу доказательства в их совокупности, суд пришел к выводу, что обвинение, с которым согласился ФИО1 обоснованно и подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу. 

Исследовав доказательства, подтверждающие активное содействие ФИО1 в расследовании преступления, суд приходит к выводу о том, что им соблюдены условия и выполнены все обязательства, предусмотренные заключенным с ним досудебным соглашением о сотрудничестве, поскольку он в ходе следствия в своих показаниях, как в качестве подозреваемого, так и в качестве обвиняемого, а также в суде подробно изложил все сведения его деятельности и известные ему сведения о деятельности других лиц, связанной с хранением и реализацией немаркированной табачной продукции, учувствовал при прослушивании телефонограмм, указывая принадлежность его голоса и голоса его собеседника. Изобличил преступную деятельность лица, в отношении которого возбуждено уголовное дело, с указанием его места жительства, расшифровкой их переписки и указанием количества и места передачи продукции. Кроме того, указал места хранения продукции. Показал, что причиной занятия указанной деятельностью, явилось сложное материальное положение и жизненная ситуация. 

Его показания явились основой для выявления нового преступления, совершенного лицом, в отношении которого возбуждено уголовное дело. Помимо этого, он, в соответствии с условиями и обязательствами досудебного соглашения, участвовал в проведении следственных действий при сборе доказательств, которые были положены в основу обвинительного заключения.

Таким образом, признавая ФИО1 виновным в совершении преступления, суд квалифицирует его действия по п. «б» ч. 6 ст. 171.1 УК РФ – приобретение, хранение, перевозка в целях сбыта и продажа немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками, совершенные в особо крупном размере. 

В связи с изложенным, за указанное преступление ФИО1 подлежит наказанию.

При назначении ФИО1 наказания суд, в соответствии со ст. 60 УК РФ, учитывает характер и степень общественной опасности совершенного им преступления, личность виновного, обстоятельства смягчающие наказание, влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и на условия жизни его семьи, а также положения ч. 5 ст. 317.7 УПК РФ. 

Кроме того, суд руководствуется принципами справедливости и гуманизма, установленными ст.ст. 6, 7 УК РФ.

ФИО1 по месту жительства УУП ОП № 3 УМВД России по г. Тамбову характеризуется удовлетворительно (т. 5 л.д. 45), соседями, а также по месту работы характеризуется положительно (т. 5 л.д. 39, 40), на учете в ОГБУЗ «ТПКБ» у врачей нарколога и психиатра не состоит (т. 5 л.д. 63), что учитывается судом в качестве обстоятельств характеризующих личность подсудимого. 

Смягчающими наказание обстоятельствами суд в соответствии с п. «г, и» ч. 1 ст. 61 УК РФ признает активное способствование раскрытию и расследованию преступления, изобличению и уголовному преследованию участника иного преступления, 

<

данные изъяты> (т. 5 л.д. 46).

В соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ суд учитывает признание вины, раскаяние в содеянном, наличие на иждивении сына, который является студентом, оказание материальной помощи родителям, состояние здоровья подсудимого (т. 6 л.д. 6), состояние здоровья его отца, 

<

данные изъяты>, наличие благодарственного письма за оказание поддержки в сборе гуманитарной помощи 

<

данные изъяты> (т. 5 л.д. 43), наличие благодарственного письма от администрации МАОУ СОШ № «Школа Сколково-Тамбов» (т. 5 л.д. 44), благотворительное пожертвование ТОГБУ «Центр психолого-педагогической реабилитации и коррекции» (т. 5 л.д. 41-42).

О наличии иных, имеющих значение для решения вопроса о виде и размере наказания обстоятельствах, которые можно было бы учесть в качестве смягчающих наказание обстоятельств подсудимый суду не сообщил.

Обстоятельств, отягчающих наказание, не установлено.

Суд, учитывая способ совершения преступления, степень реализации преступных намерений, наличие прямого умысла, мотив, цель совершения деяния, а также другие фактические обстоятельства преступления, влияющие на степень его общественной опасности, не находит оснований для изменения в отношении ФИО1 категории преступления в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ.

Вместе с тем, учитывая, что ФИО1 оказался в сложной жизненной ситуации и трудном материальном положении, а также совокупность смягчающих по делу обстоятельств, таких как признание вины, раскаяние в содеянном, поведение во время предварительного расследования и судебного разбирательства, активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, изобличении преступной деятельности лица, в отношении которого возбуждено уголовное дело, суд считает возможным в соответствии с положениямист. 64 УК РФ назначить ФИО1 наказание в виде штрафа, ниже низшего предела, предусмотренного санкцией ч.6 ст.171.1 УК РФ.

Вопрос о вещественных доказательствах решить в соответствии со ст. 81 УПК РФ.

Процессуальных издержек по делу не имеется. 

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 296-299, 307-310, 317.6, 317.7 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 

<

данные изъяты> виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч. 6 ст. 171.1 УК РФ и назначить ему наказание с применением ст. 64 УК РФ в виде штрафа в размере 200000 (двести тысяч) рублей. 

Разъяснить ФИО1, что в соответствии со ст. 31 УИК РФ осужденный к штрафу без рассрочки выплаты обязан уплатить штраф в течение 60 дней со дня вступления приговора суда в законную силу на расчетный счет:

Получатель: УФК по Тамбовской области (УМВД России по Тамбовской области);

ИНН:

<

***>

КПП:682901001

р/с: 

<

***>

Банк получателя: отделение Тамбов Банка России/УФК по Тамбовской области г. Тамбов

БИК: 016850200

Номер счета банка получателя: 40102810645370000057

КБК:18811603122010000140

ОКТМО: 68701000

ФИО лица: ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ г.р.

УИН: 18856821010150004392.

Меру пресечения в отношении ФИО1 

<

данные изъяты> в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении до вступления приговора в законную силу, оставить без изменения.

Вещественные доказательства: 

- DVD-R диск, приложение к заключению эксперта № 2020 от 03.12.2021, содержащий информацию с телефона «Honor 10», DVD-R диск № 980 с результатами оперативно-розыскных мероприятий «Прослушивание телефонных переговоров», хранящиеся в материалах уголовного дела – хранить при деле;

- контрафактная табачная продукция – сигареты: 1 блок «Корона Слим», состоящий из 10 п. каждый; 2 блока «Закат», состоящий из 10 п. каждый; 30 блоков «Корона», состоящий из 10 п. каждый; 10 блоков «NZ Gold», состоящий из 10 п. каждый; 11 блоков «NZ Black Power», состоящий из 10 п. каждый; 5 блоков «NZ Gold», состоящий из 10 п. каждый и 9 п.; 2 блока «Корона стиль», состоящий из 10 п. каждый; 10 п. «Marlboro»; 6 п. «Minsk City; 8 п. «Прима Дона»; 5 п. «Корона Слим»; 3 п. «Корона; 18 п. «Корона голубая super Slims»; 2 п. «FT» (синие); 1 п. «Bond Street Compaet Blue»; 2 п. «Rothmans demi»; 29 блоков «Корона», состоящий из 10 п. каждый; 1 блок «Родопи», состоящий из 10 п. каждый и 9 п.; 4 блока «Закат», состоящий из 10 п. каждый и 9 п.; 4 блока «NZ Gold Compact», состоящий из 10 п. каждый и 9 п.; 2 блока «Minsk Capital Ms», состоящий из 10 п. каждый и 9 п.; 9 п. «Rothmans Royals»; 9 п. «Kent Core»; 1 блок «Столичные», состоящий из 10 п. каждый и 9 п.; 9 п. «TU-134»; 1 блок «Тройка», состоящий из 10 п. и 9 п.; 1 блок «Корона стиль», состоящий из 10 п. и 9 п.; 49 блоков «Корона Слим», состоящий из 10 п. каждый и 9 п.; 1 блок «Marlboro» (красные тонкие), состоящий из 10 п. каждый и 9 п.; 19 блоков «Корона стиль», состоящий из 10 п. каждый; 4 блока «NZ Gold Compact», состоящий из 10 п. каждый; 2 блока «Marlboro micro», состоящий из 10 п. каждый и 9 п.; 9 п. «Red Bor Blue compact», состоящий из 10 п. каждый; 4 блока «Credo», состоящий из 10 п. каждый и 9 п.; 1 блок «NZ Safari», состоящий из 10 п. каждый; 5 блоков «Корона слим 100», состоящий из 10 п. каждый и 9 п.; 9 блоков «МАХІМ», состоящий из 10 п. каждый; 6 блоков «RT nam Royals», состоящий из 10 п. каждый и 9 п.; 15 блоков «NZ Black Power», состоящий из 10 п. каждый и 9 п.; 6 блоков «Kent Crystal», состоящий из 10 п. каждый и 9 п.; 5 блоков «Родопи», состоящий из 10 п. каждый; 1 блок «Корона Слим», состоящий из 10 п. каждый; 1 блок «Корона 21», состоящий из 10 п. каждый; 4 блоков «Стюардесса», состоящий из 10 п. каждый и 9 п.; 1 блок «TU-134», состоящий из 10 п. каждый; 1 блок «ВТ», состоящий из 10 п.; 7 блоков «NZ Safari», состоящий из 10 п. каждый; 18 блоков «Minsk city Ms», состоящий из 10 п. каждый; 7 блоков «Minsk Capital Ms», состоящий из 10 п каждый; 9 блоков «Кресты 7», состоящий из 10 п. каждый и 9 п.; 2 блока «Столичные», состоящий из 10 п. каждый; 1 блок «Ораl», состоящий из 10 п. и 9 п.; 7 блоков «Кресты 9», состоящий из 10 п.; 5 блоков «TU-134», состоящий из 10 п. каждый; 9 п. Магнат»; 27 блоков «Kalipso Special Gold», состоящий из 10 п. каждый и 9 п.; 4 блока «Kent Core», состоящий из 10 п каждый; 2 блока «Rothmans Royals», состоящий из 10 п. каждый; 5 блоков «Родопи», состоящий из 10 п. каждый; 17 блоков «ВТ», состоящий из 10 п. каждый и 9 п.; 5 блоков «Opal», состоящий из 10 п. каждый; 20 блоков «Kalipso Special Gold», состоящий из 10 п. каждый; 2 блока «ВТ», состоящий из 10 п. каждый, 3 блока «Тройка», состоящий из 10 п. каждый; 4 блока «RT nam Royals», состоящий из 10 п. каждый, 2 блока «Корона Слим 100», состоящий из 10 п. каждый; 1 блок «Monus Slims Blue», состоящий из 10 п. каждый и 9 п.; 2 блока «Monus Slims Red», состоящий из 10 п. каждый и 9 п.; 10 блоков «Marlboro», состоящий из 10 п. каждый; 4 блока «Marlboro Gold», состоящий из 10 п. каждый и 9 п.; 1 блок «Oscar Red», состоящий из 10 п. и 9 п.; 22 пакета «Махорка от Гриши»; 25 блоков «NZ Safari», состоящий из 10 п. каждый; 25 блоков «Credo», состоящий из 10 п. каждый; 49 блоков «Kalipso Special Gold» (толстая пачка), состоящий из 10 п. каждый и 9 п.; 49 блоков «Williams», состоящий из 10 п. каждый и 9 п.; 50 блоков «Williams», состоящий из 10 п. каждый; 744 блоков «Корона Слим», состоящий из 10 п. каждый; 100 блоков «NZ Safari», состоящий из 10 п. каждый; 400 блока «Корона 21», состоящий из 10 п. каждый; 49 блоков «Мас Black Gold Extra filter», состоящий из 10 п. каждый и 9 п.; 100 блоков «Мас Black Gold Extra filter», состоящий из 10 п. каждый; 327 блоков «Корона стиль», состоящий из 10 п. каждый; 6 блоков «Мас Black Gold Extra filter», состоящий из 10 п. каждый; 14 блоков «NZ Safari», состоящий из 10 п. каждый; 49 блоков «Winstone Blue», состоящий из 10 п. каждый и 9 п. сигарет; 350 блоков «Winstone Blue», состоящий из 10 п. каждый; 49 блоков «NZ Silver Compact», состоящий из 10 п. каждый и 9 п.; 94 блоков «NZ Silver Compact», состоящий из 10 п. каждый; 250 блоков «Marlboro», состоящий из 10 п. каждый; 50 блоков «NZ Black», состоящий из 10 п. каждый; 250 блоков «Kalipso Special Gold», состоящий из 10 п. каждый; 50 блоков «Стюардесса», состоящий из 10 п.; 90 блоков «Marlboro micro», состоящий из 10 п. каждый; 100 блоков «ВТ», состоящий из 10 п. каждый; 50 блоков «ВТ», состоящий из 10 п. каждый; 29 блоков «Престиж красный», состоящий из 10 п. каждый и 9 п.; 3 блока «Marlboro», состоящий из 10 п. каждый; 73 блока «NZ Gold», состоящий из 10 п. каждый; 19 блоков «NZ 8», состоящий из 10 п. каждый и 9 п., 34 блока «NZ Blac», состоящий из 10 п. каждый и 9 п.; 50 блоков «NZ 8», состоящий из 10 п. каждый; 36 блоков «NZ Silver Compact», состоящий из 10 п. каждый; 10 блоков «napoli black», состоящий из 10 п. каждый и 9 п.; 50 блоков «NZ Silver Compact», состоящий из 10 п. каждый; 50 блоков «napoli back», состоящий из 10 п. каждый; 39 блоков «Credo», состоящий из 10 п. каждый; 10 блоков «Sobranie blacks», состоящий из 10 п. каждый и 9 п.; 20 блоков «Sobranie blacks», состоящий из 10 п. каждый; 24 блока «Sobranie Golds», состоящий из 10 п. каждый и 9 п.; 39 блоков «Столичные», состоящий из 10 пачек каждый; 15 блоков «Apple Club», состоящий из 10 п. каждый и 9 п.; 21 блок «Camel Compact Activate», состоящий из 10 п. каждый и 9 п.; 21 блок «Кеnо Club» (красные), состоящий из 10 п. каждый и 9 п.; 11 блоков «NZ 10», состоящий из 10 п. каждый и 9 п.; 40 блоков «Космос», состоящий из 10 п. каждый и 9 п.; 20 блоков «Корона голубая super slims», состоящий из 10 п. каждый; 30 блоков «Корона», состоящий из 10 п. каждый; 28 блоков «Oscar Black», состоящий из 10 п. каждый и 9 п.; 12 блоков «Корона голубая super slims», состоящий из 10 п. каждый; 29 блоков «Oscar Black», состоящий из 10 п. каждый; 1 600 блоков «Корона», состоящий из 10 п. каждый; 450 блоков «Opal», состоящий из 10 п. каждый; 150 блоков «Столичные», состоящий из 10 п. каждый; 100 блоков «ВТ», состоящий из 10 п. каждый; 100 блоков «NZ 10», состоящий из 10 п. каждый; 150 блоков «NZ 8», состоящий из 10 п. каждый; 50 блоков «NZ Gold», состоящий из 10 п. каждый; 50 блоков «Marlboro micro», состоящий из 10 п. каждый; 49 блоков «Kent Nano 4», состоящий из 10 п. каждый и 9 п.; 200 блоков «Kent Nano 4», состоящий из 10 п. каждый; 150 блоков «Marlboro», состоящий из 10 п каждый; 50 блоков «NZ Gold Compact», состоящий из 10 п. каждый; 150 блоков «Родопи», состоящий из 10 п. каждый; 100 блоков «NZ Black Power», состоящий из 10 п. каждый; 200 блоков «Credo», состоящий из 10 п. каждый; 99 блоков «Кресты 9», состоящий из 10 п. каждый и 9 п.; 250 блоков «Стюардесса», состоящий из 10 п. каждый; 50 блоков «TU-134», состоящий из 10 п. каждый; 74 блока «Keno Club» (синие), состоящий из 10 п. каждый и 9 п.; 50 блоков «TU-134», состоящий из 10 п. каждый; 50 блоков «Космос», состоящий из 10 п. каждый; 49 блоков «NZ Safari», состоящий из 10 п. каждый и 9 п.; 49 блоков «Корона 21», состоящий из 10 п. каждый и 9 п.; 66 п. торговых марок: Marlboro» (красные тонкие): «Marlboro»; «Marlboro micro»; «Marlboro Gold»: «Kent Nano 4»; «Kent Crystal»: «Kent Core»; «Bond Compact Blue»; «Winston XS Blue»; «Camel Compact Activate»; «Monus Slims Blue»; «Monus Slims Red»; «Minsk City»; «Minsk Capital Ms»; «Minsk City ms»; «Mac Black Gold Extra Filter»; «Oscar Black»; «Oscar Red»; «Кресты 7»; «Кресты 9»; «Прима Дона»; «Престиж красный»; «Корона»; «Корона 21»; «Корона Слим Серая»; «Корона Слим 100»; «Корона голубая Super Slims»; «Корона Стиль»; «Корона элит»; «Kalipso Special Gold»; «Kalipso slim Special Gold» (толстая пачка); «NZ Gold compact»; «NZ8»; «NZ Gold»; «NZ Black»; «NZ Safari»: «NZ 10»; «NZ Silver Compact»: «NZ Black Power»; «Rothmans (demi»; «Rothmans Royals»; «Sobranie/Gold»; «Sobranie/Blacks»; «Red Bor»; «FT» (красные): «FT» (синие)»; «Столичные»; «Williams»; «TU 134»; «Tron»; «Родопи»; «Credo»; «ВТ»; «Keno Club» (красные); «Закат»; Стюардесса»; «Махорка от Гриши»; «RT nam royals»; «Keno Club» (синие); «Opal»; «Магнат»; «Космос»; «Тройка»; «Apple Club»; «Maxim»; «Napoli Black», хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОМВД России по Тамбовскому району - уничтожить;

- сотовый телефон «Honor 10», хранящийся у ФИО1 – оставить по принадлежности.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Тамбовского областного суда через Тамбовский районный суд Тамбовской области в течение 15 суток со дня провозглашения.

Судья /подпись/ В.А. Сусорова

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>а